
ПРОТОКОЛ 
об итогах продажи муниципального имущества 

посредством публичного предложения о цене имущества

пос. Октябрьский 
ул. Трактовая, д.41 
кабинет № 102

1 марта 2018 года 
10 часов 00 минут

Постоянно действующая Комиссия по приватизации муниципального имущества 
Октябрьского муниципального района, утвержденная распоряжением Управления 
имущественных отношений, строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Октябрьского муниципального района Пермского края от 10.02.2010 г. № 260 
(ред. от 10.04.2012 г.№ 63, от 09.09.2013 № 195, от 04.04.2014 № 78, от 10.11.2015 № 122, от 
13.12.2017 № 260) в составе:

Мокроусов
Сергей
Валентинович

Кондрияненко
Ирина
Ивановна
Азанова
Наталья
Андреевна

Кулигина
Наталья
Сергеевна

Смирнова
Вероника
Алексеевна

Мережников
Николай
Николаевич

-заместитель главы Октябрьского муниципального района, начальник 
Управления ресурсами и развития инфраструктуры Администрации 
Октябрьского муниципального района, председатель Комиссии

-начальник отдела по управлению ресурсами Управления ресурсами и 
развития инфраструктуры Администрации Октябрьского
муниципального района, заместитель председателя Комиссии

-главный специалист отдела по управлению ресурсами Управления 
ресурсами и развития инфраструктуры Администрации Октябрьского 
муниципального района, секретарь Комиссии

-заместитель начальника Управления, начальник отдела развития 
инфраструктуры, градостроительства и ЖКХ Управления ресурсами и 
развития инфраструктуры Администрации Октябрьского муниципального 
района, член Комиссии 

-главный специалист Управления ресурсами и развития инфраструктуры 
Администрации Октябрьского муниципального района, член Комиссии

-главный специалист отдела развития инфраструктуры, 
градостроительства и ЖКХ Управления ресурсами и развития 
инфраструктуры Администрации Октябрьского муниципального района, 
член Комиссии

Ведущий продажи: Кондрияненко Ирина Ивановна начальник отдела по управлению 
ресурсами Управления ресурсами и развития инфраструктуры Администрации
Октябрьского муниципального района, заместитель председателя Комиссии

Зарегистрированные участники продажи:
Участник под № 1 (номер карточки) -  Житников Валерий Николаевич;
Участник под № 2 (номер карточки) -  Кудряшова Валентина Григорьевна.

Участники продажи, не участвующие в продаже:
Мадияров Рустам Мансурович, Нафиков Айнур Салаватович, Айтов Фаниль Фаимович, 
признанные участники продажи, до начала проведения продажи (до 10 часов 00 минут) не 
зарегистрировались, на продаже не присутствовали.

Критерий определения победителя имеющего право приобретения:
Право приобретения государственного или муниципального имущества принадлежит 
участнику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену



первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем 
"шаге понижения", при отсутствии предложений других участников продажи посредством 
публичного предложения.
В случае, если несколько участников продажи посредством публичного предложения 
подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на 
одном из "шагов понижения", со всеми участниками продажи посредством публичного 
предложения проводится аукцион. В случае, если участники такого аукциона не заявляют 
предложения о цене, превышающей начальную цену государственного или муниципального 
имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым 
подтвердил начальную цену государственного или муниципального имущества.

Объект продажи:
Лот №1- автомобиль (ТС): марка, модель- УАЗ 33036 (грузовой); год изготовления ТС- 2001 
год; модель, номер двигателя -  УМЗ-421800 № 10902595; идентификационный номер -  
ХТТ33036010025095; паспорт технического средства 73 ЕХ 763535.

Начальная цена объекта продажи (цена первоначального предложения) -  66 500
(Шестьдесят шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек (в том числе НДС).
Минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное 
имущество (цена отсечения) -50%, что составляет 33 250 (Тридцать три тысячи двести 
пятьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
Величина снижения цены «шаг понижения» -  10 %, что составляет 6 650 (Шесть тысяч 
шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
Величина повышения цены «шаг аукциона» -5 %, что составляет 3 325 (Три тысячи триста 
двадцать пять) рублей 00 копеек.

Предложения участников о приобретении имущества:

Начальная цена 
продажи (цена 
первоначального 
предложения), руб.

Номер
шага

пониже
ния

Шаг
понижения,

руб.

Цена сложившаяся на 
соответствующем шаге 
понижения, руб.

Номер
участника
(карточки)

66 500,00 - - - -

1 6650,00 59850,00 -

2 6650,00 53200,00 -

3 6650,00 46550,00 -

4 6650,00 39900,00 -

5 6650,00 33250,00 (минимальная 
цена предложения)

1

Предложение о приобретении имущества на 5 шаге понижения (минимальной цене 
предложения) в сумме 33250,00 рублей подтверждено участником под № 1 Житниковым 
Валерием Николаевичем.

Итог продажи: Победителем* продажи посредством публичного предложения признается 
участник под №1 (номер карточки) Житников Валерий Николаевич, который подтвердил цену 
предложения в сумме 33250,00 рублей, сложившуюся на 5 (пятом) шаге понижения.

Председатель комиссии 
Заместитель председателя 
комиссии
Секретарь комиссии 
Члены комиссии

С.В. Мокроусов

И.И. Кондрияненко 
Н.А. Азанова 
Н.С. Кулигина 
В.А. Смирнова 
Н.Н. Мережников


